
(platí od 1. 97. 2017 do 31. 128. 2017)

449/2001 Sb.

ZÁKON

ze dne 27. listopadu 2001

o myslivosti

ve znění zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 59/2003 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zákona č.

296/2007 Sb., zákona č. 124/2008 Sb.,

zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 501/2012 Sb., zákona č. 170/2013

Sb., zákonného opatření č. 344/2013 Sb., zákona č. 357/2014 Sb.,

zákona č. 204/2015 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb.. a zákona č. 193183/2017 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 2

Vymezení pojmů

 

Pro účely tohoto zákona se rozumí

a)  myslivostí soubor činností prováděných v přírodě ve vztahu k volně žijící zvěři jako součásti ekosystému a spolková

činnost  směřující  k  udržení  a  rozvíjení  mysliveckých  tradic  a  zvyků  jako  součásti  českého  národního  kulturního

dědictví,

b)    zvěří  obnovitelné  přírodní  bohatství  představované  populacemi  druhů  volně  žijících  živočichů  uvedených  v

písmenech c) a d),

c)  druhy zvěře, které nelze lovit podle mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána a které byly vyhlášeny ve

Sbírce zákonů nebo ve Sbírce mezinárodních smluv,
 3)
 nebo druhy zvěře, které jsou zvláště chráněnými živočichy

podle zvláštních právních předpisů
 4)
 a nebylali k jejich lovu povolena výjimka podle těchto předpisů:

 

 savci: bobr evropský (Castor fiber), kočka divoká (Felis silvestris), los evropský (Alces alces), medvěd hnědý

(Ursus arctos), rys ostrovid (Lynx lynx), vlk euroasijský (Canis lupus), vydra říční (Lutra lutra),

 ptáci: čírka modrá (Anas querquedula), čírka obecná (Anas crecca), havran polní (Corvus frugilegus), holub

doupňák (Columba oenas), jeřábek lesní (Bonasa bonasia), jestřáb lesní (Accipiter gentilis), káně lesní (Buteo

buteo), káně rousná (Buteo lagopus), kopřivka obecná (Anas strepera), kormorán velký (Phalacrocorax carbo),

koroptev polní (Perdix perdix), krahujec obecný (Accipiter nisus), krkavec velký (Corvus corax), křepelka polní

(Coturnix coturnix), lžičák pestrý (Anas clypeata), moták pochop (Circus aeruginosus), poštolka obecná (Falco

tinnunculus), racek chechtavý (Larus ridibundus), raroh velký (Falco cherrug), sluka lesní (Scolopax rusticola),

sojka  obecná  (Garrulus  glandarius),  sokol  stěhovavý  (Falco  peregrinus),  tetřev  hlušec  (Tetrao  urogallus),

tetřívek obecný (Lyrurus tetrix), volavka popelavá (Ardea cinerea), výr velký (Bubo bubo),

d)  druhy zvěře, kterou lze obhospodařovat lovem:

 

  savci:  daněk  skvrnitý  (Dama  dama),  jelen  evropský  (Cervus  elaphus),  jelenec  běloocasý  (Odocoileus

virginianus),  jezevec  lesní  (Meles  meles),  kamzík  horský  (Rupicapra  rupicapra),  koza  bezoárová  (Capra

aegagrus), králík divoký (Oryctolagus cuniculus), kuna lesní (Martes martes), kuna skalní (Martes foina), liška

obecná  (Vulpes  vulpes),  muflon  (Ovis  musimon),  ondatra  pižmová  (Ondatra  zibethica),  prase  divoké  (Sus

scrofa),  sika  Dybowského  (Cervus  nippon  dybowskii),  sika  japonský  (Cervus  nippon  nippon),  srnec  obecný

(Capreolus capreolus), tchoř tmavý (Mustela putorius), tchoř stepní (Mustela eversmannii) a zajíc polní (Lepus

europaeus),

  ptáci:  bažant  královský  (Syrmaticus  reevesii),  bažant  obecný  (Phasianus  colchicus),  hrdlička  zahradní

(Streptopelia decaocto), holub hřivnáč (Columba palumbus), husa běločelá (Anser albifrons), husa polní (Anser

fabalis), husa velká (Anser anser), kachna divoká (Anas platyrhynchos), krocan divoký (Meleagris gallopavo),

lyska  černá  (Fulica  atra),  orebice  horská  (Alectoris  graeca),  perlička  obecná  (Numida  meleagris),  polák

chocholačka (Aythya fuligula), polák velký (Aythya ferina), straka obecná (Pica pica), špaček obecný (Sturnus

vulgaris), vrána obecná (Corvus corone),

e)  nehonebními pozemky pozemky uvnitř hranice současně zastavěného území obce,  jako náměstí, návsi,  tržiště,

ulice,  nádvoří,  cesty,  hřiště  a  parky,  pokud  nejde  o  zemědělské  nebo  lesní  pozemky  mimo  toto  území,  dále

pozemky  zastavěné,  sady,  zahrady  a  školky  řádně  ohrazené,  oplocené  pozemky  sloužící  k  farmovému  chovu

zvěře,
 1), 2)

 obvod dráhy, dálnice, silnice, letiště se zpevněnými plochami, veřejná a neveřejná pohřebištěhřbitovya

dále pozemky, které byly za nehonební prohlášeny rozhodnutím orgánu státní správy myslivosti,



 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 41

Povolení lovu na nehonebních pozemcích
 

(1) Vznikneli potřeba jednorázově omezit nebo trvale regulovat stavy některého druhu zvěře, popřípadě i jiných

živočichů (například zdivočelých holubů ve městech) na nehonebních pozemcích, povolí lov na těchto pozemcích na

žádost jejich vlastníků, popřípadě nájemců nebo z vlastního podnětu orgán státní správy myslivosti. Povolit lze lov i

mimo  dobu  lovu.  Provedením  lovu  orgán  státní  správy  myslivosti  pověří  uživatele  honitby,  v  jejímž  obvodu  jsou

nehonební pozemky, popřípadě uživatele nejbližší honitby, kterému také patří ulovená zvěř; v katastrálních územích,

v  nichž  není  žádný  honební  pozemek,  pověří  osoby,  které  mají  platné  lovecké  lístky;  ulovená  zvěř  patří  těmto

osobám. Orgán státní správy myslivosti v pověření stanoví podmínky pro provedení lovu, zejména určí denní dobu,

zásady vzájemné koordinace postupu osob nebo omezení vstupu na veřejná a neveřejná pohřebištěhřbitovy nebo do

chatových  a  zahrádkářských  osad.  Pokud  se  jedná  o  nehonební  pozemky  prohlášené  orgánem  státní  správy

myslivosti z důvodů bezpečnostních nebo vojenských (§ 17 odst. 2), provádí lov na těchto pozemcích organizace v

oboru působnosti Ministerstva obrany.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


